抄 本

發 文 方 式 ：電 子 交 換 （第 一 類 ，不加密）

檔 號 ：

保 存 年 限 ：

司 法 院 秘 書 長 函

地 址 ：10048臺北市中正區重慶南路1段
124號

承辦人：高碧莉
電話：（02)2361-8577轉 197

受文者：内政部
發文日期：中華民國109年5月22曰

發文字號：秘台大二字第1090015384號

速 別 ：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

枣 主旨：本院大法官為審理107年度憲三字第15號臺北高等行政法院

第四庭等聲請解釋案，請於函到15日内，就說明二至五所列

事項，提供卓見及相關資料惠復，俾供審理之參考，請查照。

說 明 ：

一 、依司法院大法官審理案件法第13條第1項規定辦理。

]t 二 、人民團體於76年7月15日前成立，並依動員戡亂時期人民團

體法規定備案為政黨者有若干？其設立依據各為何？該等依

據有無關於經費收支之規範？並請提供各該政黨之成立日期、

備案日期及規範依據等相關資料。

三 、動員戡亂時期人民團體法第52條規定所稱之「政黨處分事件」

為何？並請提供相關處分資料。

^ 四 、政黨依動員戡亂時期人民團體法第49條或人民團體法第49條

規定，就經費事項應於其章程另定，則應載於章程之經費事

項為何？

五 、貴部於78年1月27日動員戡亂時期人民團體法修正公布後，

就政黨經費之取得來源、使用收益等事項，如何進行管理？

其法令依據又為何？

正 本 ：内政部
副本：

第 1 頁 共 2 頁

電子交換：内政部

第2 頁 共 2 頁

M 年度
憲三•字第A T 號一

檔 #〇'i — ------- J
保存年限：

内 政 部 函

地址：100218臺北市中正區徐州路5號

聯絡人：吳泰佾

聯絡電話：（02)23565587

傳真：（02)23566217

電子信箱：moil543@inoi. gov. tw

受文者：司法院秘書長

發文曰期：中華民國109年6月9曰

發文字號：台内民字第1090120132號

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文（301000000A109012013200-l.pdf)

主旨：有關大院大法官為審理107年度憲三字第15號臺北高等行

政法院第四庭等聲請解釋案，函請本部提供意見及相關資

料1案 ，復請鑒詧。

說明：

一 、 復貴秘書長109年5月22日秘台大二字第1090015384號函。

二 、 查 「非常時期人民團體組織法」於31年2月10曰制定公布

，78年1月27曰修正公布為「動員戡亂時期人民團體法」 ，

其第45條規定：「符合左列規定之一者為政黨：一 、全國

性政治團體以推薦候選人參加公職人員選舉為目的，依本

法規定設立政黨，並報請中央主管機關備案者。二 、已立

案之全國性政治團體，以推薦候選人參加公職人員選舉為

目的者。」。

三 、 復查「動員戡亂時期人民團體法」第65條規定，本法修正

公布施行前未經立案之人民團體，應於本法修正公布施行

之日起6個月内，檢具第10條規定之文件辦理立案；但政

黨應檢具第46條規定之文件辦理備案。經查於76年7月15曰

解嚴前成立，並依上開規定備案之政黨計10個 （如附件1

第1頁，共3頁 *G010917136木
大法官書記處109/06/10

G010917136

四 、 依 「動員戡亂時期人民團體法」第49條規定，政治團體（

含政黨）應依據民主原則組織與運作，經費事項於其章程

中另定之。另依法務部80年7月30日法80律11513號函（附

件2 ) ，前揭法律修正時，對政治團體採高度自治、低度

規範原則辦理；該法第49條乃係因應政治團體之特殊性與

實際運作之需要，所作之自主性規定，當係排除該法第33

條及第34條有關經費事項之規定。爰政黨經費之取得來源

、使用收益、如何進行管理及其他内容等規範，係由各該

政黨於其章程中自行訂定。為回應各界對政黨財務公開期

待 ，本部95年11月16日函頒「政黨及政治團體財務申報要

點」 ，該要點規定政黨應於每年5月31日前申報財務，由本

部予以公開。嗣為建立政黨公平競爭環境，制定政黨法，

該法第21條規定，政黨應每年申報財務，由本部公開於電

腦網路，接受公眾監督。

五 、 又依「動員戡亂時期人民團體法」第52條第1項規定，行

政院設政黨審議委員會，審議政黨處分事件。同法第58條

第2項規定，對於政黨之處分，以警告及解散為限；其處分

應經政黨審議委員會之審議。經查本部檔案，依上開規定

處理之政黨處分事件有2件 ：

(一）民主進步黨80年10月13曰召開第5屆第1次全國黨員代表

大會，會中表決通過台灣獨立條文納入黨綱，本部旋依

法於同年月18日移請行政院政黨審議委員會審議。嗣以

民主進步黨已有回應，並經該會徵詢委員同意，決定暫

緩處理（相關文件如附件3 ) 。

第2 頁 1 共 3 頁

(二）中國國安黨、中華正統黨、忠義致公黨、中國民眾黨等

4政黨申請自用大客車牌照轉售圖利案，經檢察官提起

公訴，本部於80年9月17日及11月4日將起訴書函送行政

院政黨審議委員會參處及提供意見略以，在法院未判決

確定之前，以暫不予移送審議為宜（相關文件如附件4)

正本：司法院秘書長

副本：

第3 頁 ，共 3 頁

附
— •”，丨丨/•"a.atuJ

解嚴前成立之政黨
T r —1 I I政黨名I T 、 、 h 成立白 期 ^ 備案白期

1 中國國民黨 -18/ 11/24 078/02/10

2 中國青年黨 012/ 12/02 078/02/24

3 中國民主社會黨 021/04/16 078/02/24
9 中國新社會黨 036/ 11/12 078/03/30
11 中國中和黨 -18/04/05 078/04/12
16 民主進步黨 075/09/28 078/05/05
19 青年中國黨 012/ 12/02 078/05/26
21 中國民主青年黨_ 042/03/21 078/05/31
31 民主行動黨 070/03/01 078/07/26
37 中國中青黨 012/ 12/02 078/08/15

蜋年存 保 ： ( 函 ） 部  務  法

气

.;!:

受
文
者

行文

内

政
部

M

密
條
件

；
i

1
附

件

抽

1存

’後

解

密

&

f

後

n

密

副
本

I

批

法
律
事
務
苛

本
郁
.#事

室
；

.

示

3
自
负
肝
密

中
奉
民
圖

I

年
*
茱
月
卅

扫

—

I

丨
__

^
3

.
法
80
# !
51丨一

 •

r--
L

M
.

»•

主

旨

：
有
關
動
員
歡
齓
，時
期
人
艮

1

|1:
法

，良

四

十

.九

崔

規

%:.
「
^ :
洽

圑

|§:
…

…

經

費

等

事

項

；
，
於

其

章

：

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

•!
!

.

.

.

.

.

.

.

.
-

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

i

.

:

;

M

l

.

:

:

.
.
.
.

i

.

[

>

:

r

程
中
一}R

•定

之

。

1—.
是

否

排

除

周

法

第

六

章

第
_三
.十
三
傺
莨
第
三
十
四
條
有
關
經
費
事
項
須
報
主
訾

g

8
-*

I

¥• ■
 •

d
—

一
鹚X3

“
 .•，
r*-
.
,-
',rj.

2 1
:
:
:
^
4
,

€

:
…

：
:
r

0

.F

0

i

l

I

,

h

.

.

.

.

.

.

.

乎

1 C
:

1
^
 -
U
1
1.
.
*
L
r
_

_

§

-
、
f

•

 .''
v
x
;
.
'-'
"

>■
!
••—
，

I'
l>
~
^
^
,l
n

-

{
"

:l

!
、
復

賁

部

八

十

年

.六

月

廿

一

日
.台

s

内

民
字
第
九
三

tii

四
三

艽

號

函

。

--
.
■■
-■'
■-
•

•

f

.

.

•

■
■-

_

1—

I

H
I _

.

•'
.

,
,

*

^

I

I

二、

査

動員戡齓時

M --
人民歷禮法於修正時，揭
示

r
#

重人民

E
ffi
的
自
主
性
，
期
望
透
過
章
程

I

之
規
韜
，
依

内

部
民
主
程
序
自
律
自
立

•

 j

之
尿
則
*
研
擬
相

.關

.
條

文

•
亦
卽
對

sc
洽

圑

證
，
係

•

••
•
'

*

—

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

.

.

■
_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

.‘_

_

_

_

_

_
h

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

^

:

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

採

高

度

诌

洽

-
牴

度

規

韜

原

則

辦

理

*,該

法

第

四

十

九

條

「
政
^

画

槪

應
依
據
、民
主
原
則
袒
識
與

運

作

，
其

莲

茌

！|

員
之
，職
稱

'
名
額
.、.住
期
(
連
任
、
解

畲

籙

及

經

費

等

事

項

，於
其
章
程

•

(

■

V-

.

.
'

,■■-
__
_

_
_
_
_
_
_
_

F

_

I

.

:

i

•

"

!

-

^

-

M

-

"
*
1

,

■

中〇R

迄
之

•

 Jt
4

係因■

!;
治

圑镫

之特殊怯與實際運痄之需要

-

所作之.
自主.
性
規
定
*揆

•

*

•

•

.

•

•

•

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

t
;
.
.
.
.
.

.

.

.

.f

厂

i
*'-
1--
:
_
_
__
l

i

!

l.

.

.

.

.

.

.

.

'
■
:
■
,
_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

•

_

_

_

_

_

_

：

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

t

.

其

立

法

眞

窟

S

;

係
排
除
該
法
第
.三
十
三
條
及
第

U
1
-P'
四
條
有
關
.經

费

.事
項
之
.規

定

9'
以
符
合
動

員
戡
齓
時
級
人
艮

圑

.镫

法

修

正

睁

9
增
，加
政
洽

圑

獠
自
芏
性
之
囫
際
潮
流

^
2
.

■

.
，〜

- :
1

.

.

1

3

:

.

監

印

曹

中

.4

i
v
l-
ri
:

附利

80, 10, 18 俘 ——0 7C- 8 050358

Li
内

速

別

受文者

酒
等

解

密

條件

公

布

後

解

附件抽存後解

雙

°
養

響

.
|
露

養

S
.®;
囊

黎

*
*
養

07C8050358

號

第
五
十
四
條
規
定
-於
本
(十
一
)
月
十
二

日

.前
報
部
核
備
-請

査

照

C

説

明
：一

、、貴黨
第
五
屆
第
一
次
金
國

1;
員
代
表
大
曾
，於
本
(八
十
)
年
十
月
十
三

日

修
正
通
過
貴
黨
黨

纲

。經

瞭
一
解
-
其

中

「
基

本

纲

領

—

我

們

的

基

! *
主

張

丨

!1-
之

「

| ¥
^

遺

立

|3£
權

_

4

自

主

的

台

灣

共

和

國

」

k̂
,̂t

^
^
k

b

k

k̂
h
%
K

§

M
§

m
§

m
mM
B
m§

M

S

§

9

m
m
m
m
§
M
m

.
£

受

文

者

内政部

正:L

,
"

示

最

速

件

^

等
d政

民
主
進
步
黨

"'

.

•
 t

'ir
-

行
政
院
政
黨
審
'
議
委
員
會

本
部
民
政
司
'

L
U,—

__丨

•
 !
^

文

■-
■

擬■4

年

月

自

鉍

枓

密

_—r

v

_
4

.

■ #
(8 0 )

内
民
字
第

4

6

«

3

\
―

.
1

Q

〕
o8

主
旨

.
•貴
黨
第
五
屆
第
.
一
次
全
國
黨
員
代
表
大
會
修
正
通
過
貴
簞
黨

纲

-應
請
依
動
員
戡
亂
時
期
人
民
團
體
法

-
w
k

I

—~1 全

甲 文

. 如

持 — 求 事 既 外 國 建 . . 次

反 合 白 實 是 交 家 I

, 民 法 由 制 歴 的 領 主

主 憲 _ 史 m ' ■域 .

之 府 民 建 事 提 主
I

統 主 國 實 0 權 立 1

治 之 > 又 台 和 自 i +

與 虛 幸 才 是 灣 國 主 ！

待 構 福 能 現 主 民 的 丨

權 1 保 實 權 身 台 丨

0 維 正 障 狀 獨 份 m  !

國 持 義 台 .態 立 的 ±h !z、 »

' 民 大 及 犛 * 確 和 1

重 而 自 社 同. 不 立 國 丨

這 ■ 無 . 我 會 時 . 屬 是

—. 當 實 共 也 於 現

違 的 現 同 是 中 代
i

背 之 體 國 举

中 機 及 . 際 人
士 ̂5
m )

m 華
•念

曰. 各 社 民 國 !

主 民 0 別 共 家 i
i

權 國 但 國 之 和 對

現 五 由 民 共 國 内

實 權 於 之 識 且 建 ;

&勺 憲 國 尊 〇 台 立 !

作 法 民 嚴 台 灣 法 . |

法 體 黨 苠 主 政 |
» 制 一 安 本 權 秩 I

不 思 全 應 不 序 1

僅 > 褚 » 就 及 * i

對 並 著 並 此 於 對

内 賴 ==3 提 主 中 外

造 以 全 供 權 國 發

成 長 中 人 獨 大 展

憲 期 國 民 立 陸 國

政 维i T l t 唯 追 之 ) 際

台
痺
全
體
住
民
以
公
民
投
票
方
式
選
擇
決
定

其
中

结

論

r

基
於
國
民
主
權
原
理
-建
立
主
權
獨
^
」自主
的
台
灣
共
和
國
及
制
定
新
憲
法
的
主
張
-應

交
由
台

湾

± fc l

(和
國

U

全
體
住
民
以
公
民
投
票
方
式
■選擇
決
定

二 '貴

m

基
本

纲

領

t

甲
、建
立
主
權

谞

立
自
主
的
台
灣
共
和
國
」

-

頭
違
反
動
員
戡
亂
時
期
乂
民
圃
韹
法
-

第
二
條
之
規
定
，希
即
自
行
改
正
-以
免
自
誤

S

.

.

.
-

J

.

C

■•=•
•
1'
~;

H
.Jbv...:-

r
/

":
第

-

/

位單辨承‘ ::位-單:稿:歡:

位单文行

(P

件 附 文 發 文 收 對 校 6
J J

稿
俟

解
解

/,•* ' 滅一?̂
—f~---
Q  -(

•UW，H
年存铞 . …Q ) 部 政 内

號件 ; yhâ 、v i

專

門

委

员

技

正

h
t.
'
，1"
.

V
.M

J
1-
1"

科

長

I

|

科

身

y

一
 一̂

帘

承

辦

人

|
d

)fl

1

7/

人

L

T

1

/N

•?
_4i

Ct

名 :

\>
< L

hS1
今

次

同

今 ,
\;:

vT

：2l

<̂ r

友

li.

間

人

齋

y

I

v W

\^)

_p-5

y .

1

<h

Ji
■~7

^  ~t.

d

It,

/\t
十

A，4
b 0

|80.9.*,000(.fr 生紙）

80 . 9 . 30 . 000( 戽牛紙）

限 年 存 係

丨玟 捨

部 政 内

説 ，主
_ _ . 明 旨

依 復 部 、所

人 核 送

團 貴 備 貴

法 黨 » 黨

第 八 請 負

十 十
主
貝

•VI' •-'一年■
.、•..... ■* ■ •- .…査' ■ X - ""

條 十 照 名

規 一 0 冊

定 月 准
r 十 予

人 ‘ 備

民 曰 査

團 中 t

體 秘 至

之 肆 - 於

章 字 黨

程 . ..第 .章.

應 部

載 四 分

明 七 請

團 號 依

體 函 説

之 〇 明

宗 二

旨 將
> 有

査 関 !

貴 資

黨 料

黨 於

章 文

第 到

— 七

m 曰

即 内

明
™ .

文 併

指 •報

示 批

辦 擬

位 單 文 行

本人行

邦名政

茺冊院

政一政

司 份 m

審.

議

委

員

曾

含

黨

章

及

負
責

正

民

主

進

步

黨

文

附 號 字

申
P̂ I

800350 S

中
举
民
固

f t

f  ^
©  十
承 一 1

«r-^—*

— 八
號

A

%
)
,祥

宏
("
,+

附

ft

■i山

存

後

布

後

解

年

月

日

自動解

受

文

者

發

期

為 出

求 在 ：

完 M 1

備 m 本
1 中 m
仍 表 定

請 .....名

依 0 為

照 復 民

本 査 主

部 貴 進

八 黨 步

十 串

年 請 ，

十 設 ■以

一 立 實

月 政 現

•二. 黨 . 本

曰 備 蔑

台 案 之

y—\ 時 綱

八 領

〇 曾 為
'—✓

連 宗

内 同 旨

民 纲 0

字 領
f__

第 )

八 黨 從

〇 纲 而

t 顯

九 — • 示

併 貴

.一• 報 黨

部 載

號 1 明

函 因 之

將 此 宗

有 I 旨

m
資

料
/—s

黨

纲

於

文

到

七

曰

内

併

報

部

核

備
0

方I 位苹辦承

速

另

密

.等

1

解
密
條

附

件

抽

存

布

後 (>1.

b：r -

受
文
者

-̂̂;|/；U-j;>〇UUl；UUIi Ub L l ft

"

名

.
^

^
7
"

份

a

l
^

^

^

^

^

f
效

 \声
士

l7r
>

-?r
o
 丫

^
^

 史

A
戶
一
r3
,

^

0
f
 七

I
s
y
w
^

 士

V7
'
聲

激

\ V
>

N
V
,

o
o
v
^
^/
各

 1

'
^
g 為

,

纷

 V

y\
z
七

知

々

>
,v

、
f

l

'Q/
Q
t
r
o

o\/
=
^
^
v
(v)

^

^

§

为
<?
8

V 士
-̂

,̂'
f

v
、

f
f%-

f

u
 Y

f
\/
;參

恭

^

^

5
4

0
>

_

?

秦
士

>

二

^
游

、

^
广¥

.

^

^

>

^

^

^

^

^

^

.

郅

長

位單稿核

秘

書

參技

事盤

执主

書任

缮 送

月

打 繕
字 寫

月

文 收

.年

E1
字

m.

對 校

月

印 嚴

d ：

政
務
次
長

常
務
次
長

承辧苹位

處

長

s'l
额

長

專

^
委

負

技

正

科

長

承
辦
人

羞

鮮

T:f
道

發文附件

年

月

曰
《于

號

1̂.

I

•

、本
會
客
議
貴
部
移
！
民
主
進
步
黨
修
正
該
黨
基
本
綱

'#
,涉
媒
違
反
動
％貝戡
亂
時
期
人
民
囷

體汝.一
案
，係
采
公
1
客
觀
之
原
則
依
法
#
慎
處
理
。
-貴
部
於
八
十
年
十
月
十
八

日

將
全
案

,81. 2.

ê

k

e

m

b

k,

>

.

.
I

^

移
送
，
本
會
旋
於

同

；-̂ -
十
月
二
十
四

日

、.十
月
三
十

日

.、十

.\

月

一

日
召
開

委
員
-̂

i
，
^̂
^

屬
3
1

建滑

貴
部
本
於
主

R
S機
關
立
場

SJ
請
該
黨
將
其
修
正
後
之
黨
綱
依
法
報
請

贵

部
核
淆
，並

'-

•

.

於

S
中
敍
明
.請
該
黨
就
其
修
正
後
之
黨
,
違
法
部
分
，
自
行
改
正
。
嗣
據

貴
部
於
八
十
年
十

二
月
三

日

S
復
處
理

r
形
‘
，略
以
：
該
黨
以
其
他
政
黨
均
未
送
嘗
綱
核
備
為
由
，不
予
補
送
。

...

,

*

:
 .
.

.

.

 ■
 .
!
.

•
 •
 I

•
•

;

■■■■
!■:1

•

.

.

本
會
乃
於
八
十
一

寻

二
月
三
十

I

日
召
開

委
員
會
議
審
議
，決
議
請
民
主
進
步
黨
就
其
黨
綱
違

i

法
部
分
自
行
化
解
，

笼

訂
於

同

年
二
月
二
十
四
曰
續
行
審
議
，其
間
由
於
民
主
進
步
黨
已
有
回

.

.■

^

.

'■
'

1•

.

■

■

■

.
~
一

-

m

 I

應
，本
會
經
微
詢
委

r
同

意
決
定
暫

缓

處
理
。茲
以
人
免
團
體
法
業
奉
總
統
八
十
一
年
士
月
|

二
十
七

日

令

(<

 布
訖
.行

，'其'中
第
五
十
二
涤
第
(
項
規
定

p

内

政部設員會容議政黨

I

-
-
I
-
-

-
-
n

i

l
-
-
-

-

-

-

-

-
-
-
1
-
-,

_

_
_
_

_
_
__
_

_

_

_

_I
■
■
■_
_
_
_

_

_

-
I
-'■
——

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_
_
_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

處
分
事
泮
。
』
，爰
—
本
案
本
會
處
理
經
遏
’復
請

贵

部
研
處

-U

矿
/
1
4
必
—
參
w
ft
/t
#

M
#-
冬

 7/r.
^.
^

^

s

势

>
少
-
'
7;

t

/

i
4
M
J

-

^
4
^

批

示

-!-!
-̂
-.'.
«.-• :
1

-•'

F

…

\.:̂
...̂

.

皮

i

-
訂

.

.線

.

十

年

九

於

會簽

主

旨

-
-

^

r

s

^

^

(̂"
"-
*

^
''7
^

r

^

^

^

r̂"
r

^

^

^

A7'
^

£

-

*

【

.
’
f

、冬

時

焚

阌

^ )
-
^
、

t

碎

%

 ’
y

r̂i
#
/
參

奢

y15!
!

f4
H

 t

4

.
么

”
啊

-
和
L

4

确

&

 ̂

ft
改

審

遂

>

!

會

^

^

，
奸

^

^

1

來

，
炎

靖

^

孑

i*

 辛
.̂
6

取

得

1
 网

，
'
议
^

々

^ f
t

^}
夺

(
W
咐

_
)

■MeJaMgwatwwaBWBqtcawMrnwDiw _i«rre»

-

-

---

-

-
u
f

—

-

------------

.

V

„

1

 ̂

..

啦

為

各
f f

川

w

續

气

；

i l

}

"

邊

；̂

-i
A

—

誇
i

直

--------------------------------

-

-------

V

----------------

i

、杯

毛 \

1么
—

i f
' %

4

*t

u-i

，t

N H

V

、 昨

f

i

产 、

食
|：- X

4 ，

4

1 、
i ;

i \

H '

f

H

1

: i

V

1

u i

i/i

成

，、

s

4

—丨，

f y

後

h

► \

f

i p

t

h
\

i\

V

耰:
0

S

\

i

\

A

i

'复
K

人

%

r

幸

f

4

通

ii

♦

f

, 、

H  ;

¥
雨
i：

»\T

捋
J r

u t

H

: %

(
!

( 1

i

背
t

\

y
\

Q

«

\

享

u

l \

k、、一

\ 、

% \

I A

4 -

氏
l

€

|  -

i

f
-i
,
及t

彳
音
^
^

检
秦

食
我
々
<
，

4
体

宵

^

^

y

l

î

^ ;
「

^ i

^
'
^

w

f

吃

據

'

:
v

( ^
i

\

t

€

'

-

^

r

>

4 -
4

^

^ -
r

i <
:
s

l t

^

^

i

$

^

>

-

冬

-炎

，办
t l

自
甚
务
■探
4

r

备
\T
f p

碟

存

禽

-I

禽
1
令

5

批
辦

部 位單文行

V

速

別

密
等

解

密

條件

公布後
附件柚存

U

受

文
者

§
参
f
t

解

密

促
解

密

年

日

自

動

解

密

鐘稿

V

^

.

I

 f

广

：
，
：

.
,
;
‘
尽
/

^

/

…

>
.
.
'
'

,

h

 工
 \

X

,
;

I
I.

-

-

月

0

校T
w-

月

0

漆禽

..

打字監印

月

r

m

T

4

月

曰

年

力

1

子

號
肌

(十

净
尤
B

t
vvr
曰

隊年存保

號 檔
( 禹 ） 會員 黨政磨

抽

位 單 文 行

111 ! i£-
本 I 本

擬

文

件 附丨號 字

I -/*V
I -j-*'

1 政

丨審
厂 令
; 于

03

號

___塵__1
蚊 ：台内民字0 7 A - 8 0 0 2 5 9 6

示

辦

4

1

&

主
旨
：

贵

部
函
送
中
國
國
安
黨
、中
華
正
統
黨
、忠
義
致
公
黨
、.
中
國
民
衆
黨
等
"申
請
自
用
大
客
車

牌
出
售
圖
利
案
2經
合
灣
合
北
地
方
法
院
檢
察
署
俏
查
終
結
，提
起
公
訴
之
檢
察
官
起
訴
當
影

本
一
#
，復
如
說
明
二
，請
查照

I

總

「D

3.
U

一

__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

_
_

__
__
_

昶

者

身，

责

亨
熬
戈
力
投
入
哀
务

〇

 \

切

建
設
，
用
於
復
國

〇

 一

切

成
功
’
螓
之
在
我
。

.

y

:

J

受
文
者

内

政

部

發

期

中
華
民
國
捌
拾
年
玖
月
廿
柒

日

說明r

復
貴
邵
八
+
年
九
月
十
七

日

合

(80)
内

民
字
第
八
〇
七
一
九
一
三
號
函
。

二、

赍

邵
函
送
合
灣
台
北
地
方
法
院
檢
察
署
檢
察
官
提
起
公
訴
之
起
訴
書
影
本
，惟

各

該
政
黨
有
無

iI

反
法
令
？

侬

法
是
否
應
予
處
分
？
貴
部
兩
送
起
訴
書
影
本
請
本
會

參

處
之
目
的
為
何
？
是
否
為

i

請
本
會
審
議
之
通
知
？
起
#
畲
中
涉
案
政
黨
，貴
部
核
認
之
事
實
及
意
見
為
珂
？
均
未
攄
敍
明

敬
請
的
明
示
復

L

主

任

委

_

:
:
^

00

^
 1

私
*
*
*®?̂

^
^
^
^
®
®̂

®̂'-
*
^
®
®̂

^
^
1

«_册丨丨丨冊酬|_側酬|卜

位單文行

副
本

正

本

r i

\A

3 r

发

受

文

者

速

別

第;

定

解
密
條
4

M m

十 限年# k

號 %
政 内

部

長

i

政
務
次
長

常
務
次
長

解

密

7

l

J i

i|

M  :

- ? . .  wT-7

辦

w 4

i

汐\

.孽

u
•
t

f t

i 1
Q

I k

€

拉

i

p
n

1

f

、 ! 人

w■»•"-■

x k

1 、

议

i^>

n

鬚

d v .

i

4

i

\ 、
a

丨X

i

V
\
\

城 ，

4

A
■ 士

、4
)

4 "

n

—

<̂■17

>

h p
利

仏  1
A

7 ,

^ k r

h

X

' ^

i

h

冰

■.爷

4

啼 .

d |

i

f l

碎

f t

i f

t \

I
- h

l

處

f

V

%

■c
十

义

n

) s

f

4

、逆

i'7 !

\ 、

、屑

M

士

h

$

f i

p )

^

4

J Z .
科1/)

J

1

走

f i

A

為、

;

£

u
>

斜

4 {k
L

4

^  '

p 3^

?)手

(^A

i

,

f